[image: image1.emf]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от  25.12.2023                                                                        № 672 - п
г. Пучеж

Об утверждении тарифов

на платные услуги учреждений сферы культуры

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Прейскуранты цен на платные услуги на 2024 год оставить без изменений в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Пучежская детская школа искусств», Муниципальном учреждении культуры Краеведческий музей Пучежского муниципального района (Приложения №№2,4);

2. Утвердить прейскуранты цен на платные услуги на 2024 год в Муниципальном учреждении культуры Межпоселенческая централизованная библиотечная система Пучежского муниципального района, Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района» (Приложения №№1,3).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Пучежского

муниципального района:

И.Н.Шипков

 Приложение №1 к постановлению

администрации Пучежского

 муниципального района

                                                                                                              от  25.12.2023 № 672 - п

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на платные услуги

МУК Межпоселенческая централизованная библиотечная система

Пучежского муниципального района

на 2024 год

	№
	Наименование платной услуги
	Цена (руб.)

	1
	Ксерокопирование (1 страница)
	6

	2
	Сканирование текста (1страница)
	10

	3
	Выполнение тематических, уточняющих, фактографических информационных запросов (1 справка)
	25

	4
	Оформление (изготовление) разового читательского билета для иногородних пользователей (1билет)
	50

	5
	Выдача книг на ночной абонемент (1 издание на 1 сутки)
	10

	6
	Выдача периодических изданий на ночной абонемент (1 издание за 1 сутки)                                                                                                                                                            Газета

Журнал
	 3

     5

	7
	Продление права пользования книг с ночного абонемента сверх установленного срока (1 издание за 1 сутки)
	10

	8
	Продление права пользования периодических изданий с ночного абонемента сверх установленного срока  (1 издание за 1 сутки)

Газета

Журнал
	3

5

	9
	Набор   текста    на   компьютере (1 страница)
	15

	10
	Распечатка текста на принтере
	10

	11
	Консультация при работе на компьютере, по поиску в правовых и иных электронных базах данных
	15

	12
	Предоставление рабочего места с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (1 час)
	40

	13
	Запись информации на электронный носитель заказчика (флеш-карта)
	30

	14
	Переплетные и брошюровочные работы:

 брошюрование до 25 листов

 брошюрование до 55 листов

 брошюрование свыше 55 листов

 брошюрование свыше 100 листов    …за каждый лист

 за срочность 100% от стоимости работы
	65

    75

   100

     1

 100%

	15
	Ламинирование А4
	30

	16
	Культурно-образовательные мероприятия (литературные  и поэтические вечера, лекции, тематические встречи)
	65

	17
	Интерактивные программы (квест-игры, квизы, литературные игры)
	125

	18
	Мастер-классы (арт-часы, творческие мастерские, обучающие занятия)
	120

	17
	Экскурсионные программы (по библиотеке, вставочным экспозициям)
	25

Ветеранам ВОВ, детям-инвалидам услуги предоставляются бесплатно

Приложение №2 к постановлению

администрации Пучежского

 муниципального района

                                                                                                                     от  25.12.2023 № 672 - п
С Т О И М О С Т Ь
цен на платные дополнительные образовательные услуги

Муниципального учреждения дополнительного

образования «Пучежская детская школа искусств»

на 2024 год

	№
	Наименование услуги
	Стоимость

	руб.

	1
	Предоставление музыкальных инструментов для домашних занятий:
· домра, флейта

· баян
	30-00
50-00

	2
	Мастер-класс (музыкальное отделение)
	150-00

	3
	Мастер-класс (художественное и ДП отделения)
	300-00

	4
	Мастер-класс (хореографическое отделение)
	300-00

	5
	Лекция-концерт
	150-00

Приложение №3 к постановлению

                                                                                                                             администрации Пучежского

муниципального района

                                                                                                                    от  25.12.2023 № 672 - п
П Р Е Й С К У Р А Н Т

цен на платные услуги МБУК «МЦКС Пучежского муниципального района»

на 2024 год
	№
	Наименование платной услуги
	Цена

 (руб.)

	1
	Концертные программы по заявкам предприятий

	2
	· 30-40 мин. (1 программа)
	1500-00

	3
	· 1 час 30 мин. (1 программа)
	3500-00

	4
	Выездная концертная программа (1 программа)
	4000-00

	5
	Спектакль народного театра (1 билет)
	100-00

	6
	Театрализованное представление (1 билет)
	150-00

	7
	Новогоднее театрализованное представление (1 билет)
	250-00

	8
	Прокат костюмов (1 костюм на 1 сутки)
	100-00

	9
	Культурное обслуживание, проведение выставок-ярмарок, распродажа товаров народного потребления (1 час)
	500 00

	10
	Концерт (продолжительность 45 мин., 1 билет)
	100-00

	11
	Концерт (продолжительность 1 час 20 мин. – 1 час 30 мин., 1 билет)
	150-00

	12
	Дискотека (1 билет)
	150-00

	13
	Койка-место в туристическом центре «Гостевой дом»
	500-00

	14
	Культурная пятница «В кругу друзей» (1 билет)
	150-00

	15
	Игры, викторины, квесты (1 билет)
	200-00

	16
	Мастер-класс «Вокал для начинающих» (5 занятий)
	500-00

	17
	Курсы игры на гитаре для начинающих (5 занятий)
	1000-00

	18
	Мастер-класс (рукоделие, бисероплетение) (1 билет)
	200-00

	19
	Спектакль профессиональной труппы (1 билет)
	500-00

Ветеранам ВОВ, детям-инвалидам услуги предоставляются бесплатно

Приложение №4 к постановлению

администрации Пучежского

муниципального района

                                                                                                         от  25.12.2023 № 672 - п
П Р Е Й С К У Р А Н Т
цен на услуги Муниципального учреждения культуры

Краеведческий музей Пучежского муниципального района

на 2024 год
	№
	Наименование платной услуги
	Стоимость (руб.)

	1
	Входная плата

для школьников  (1 билет)
для взрослых (1 билет)
	50-00

70-00

	2
	Экскурсионный билет

для школьников (1 билет)

для взрослых (1 билет)
	70-00

100-00

	3
	Научно-исследовательская работа (1 страница)
	10-00

	4
	Копирование документов и фотографий из фондов музея (1 страница, 1 фото)
	45-00

	5
	Фотографирование в музее (в теч.1 посещения)
	100-00

	6
	Киносьемка в залах музея (за 1 час)
	200-00

	7
	Экспертиза предметов  (1 предмет)
	10%  стоимости предмета

	8
	Проведение массовых мероприятия   (1 мероприятие)
	200-00

	9
	Проведение экскурсии по городу (1 экскурсия)
	300-00

	10
	Проведение экскурсий по району (1 экскурсия)
	480-00

	11
	Печать фотографий (1 фото, размер А4)
	25-00

	12
	Фотосессия в музее (1 сессия)
	500-00

  Ветеранам ВОВ, детям-инвалидам услуги предоставляются бесплатно